АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.03.2013                                                                                                          №14

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае", Законом Пермского края от 06.10.2009 № 497-ПК "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Пермского края, должностей государственной гражданской службы Пермского края, гражданами, замещающими государственные должности Пермского края, и государственными гражданскими служащими Пермского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Указом губернатора Пермского края от 03.07.2009 № 27 "Об отдельных мерах по реализации нормативно-правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции", администрация  Усть-Черновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной

службы в  администрации Усть-Черновского сельского поселения, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        2. Главному специалисту по юридическим вопросам администрации сельского поселения ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

         3.   Обнародовать настоящее постановление.

         4.  Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

         5.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                                             В.В. Мизева
УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением администрации

Усть-Черновского сельского поселения
                                                                04.03.2013 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Усть-Черновского сельского поселения, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие,

  обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
     обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

                                            несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации Усть-Черновского сельского поселения, относящиеся к категории высшей и главной должностей муниципальной службы:

1.1. Высшая муниципальная должность:
- заместители главы сельского поселения.
1.2. Главная муниципальная должность:
- начальник (заведующий) самостоятельного отдела.
2. Муниципальные должности Усть-Черновского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

-подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, недра, земельные участки недр и др.);

- управление муниципальным имуществом;

-осуществление закупок для муниципальных нужд либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.
Об утверждении Порядка проведения проверки соблюдения гражданином, замещающим должность муниципальной службы в Усть-Черновском сельском поселении, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение

работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной  организацией входили в должностные  (служебные) обязанности муниципального служащего Усть-Черновского сельского

поселения, и соблюдения работодателем условий

заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином